mínima do solo de 245mm. Chassi do tipo 

Berço Semi Duplo. Suspenção dianteira/curso; garfo 

telescópico/180mm. Suspensão traseira/curso: 

mono shock/150 mm. Cor preta, capacidade para duas 

pessoas. 

Und 1,00 24.612,00 

Valor total estimado: R$ 938.354,50 (novecentos e trinta e oito mil trezentos e cinquenta 

e quatro reais e cinquenta centavos) 

a) Os documentos auxiliares e os parâmetros utilizados para a obtenção dos preços de 

referência, nos termos do artigo 23 da Lei nº 14.133/2021, constam dos autos do 

processo administrativo nº 0105/2025 – PE 027/2025

[...]

Pública Federal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação 

de agente público.  

16.11 As penalidades serão obrigatoriamente publicadas no órgão Oficial de Imprensa do 

Município de Itacambira MG. 

17 ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

14.1 O custo estimado da contratação é de R$ 938.354,50 (novecentos e trinta e oito mil 

trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos) 

18 DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

1.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária 

própria, prevista no orçamento do Município para o exercício de 2025, na classificação 

abaixo: